

**Lucrari de reparatie a Taberei
de odihna „Pro Sanatatea” din
s.Radenii Vechi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 1 091 876,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	36,3280	27,00	980,856
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	306,9000	27,00	8 286,300
3.	7122050013400	Zidar	h-om	185,3220	27,00	5 003,695
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 518,4260	27,00	40 997,502
5.	7123010010200	Betonist	h-om	312,8732	27,00	8 447,576
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,2805	27,00	1 330,573
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	420,1510	27,00	11 344,077
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	642,6320	27,00	17 351,064
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,7800	27,00	1 290,060
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	90,4000	27,00	2 440,800
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	129,6000	27,00	3 499,200
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,4000	27,00	874,800
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	804,7900	27,00	21 729,330
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	51,8000	27,00	1 398,600
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	103,2000	27,00	2 786,400
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	245,6590	27,00	6 632,793
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,6660	27,00	908,982
18.	7212030022700	Sudor	h-om	16,2800	27,00	439,560
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	907,7740	27,00	24 509,898
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	45,6000	27,00	1 231,200
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,5700	27,00	1 041,390
22.	7422010060100	Timplar	h-om	205,0628	27,00	5 536,695
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	21,00	399,000
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 427,9858	21,00	29 987,703
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	111,4083	21,00	2 339,575
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,4340	21,00	345,114
27.	9312040019600	Sapator	h-om	32,4000	21,00	680,400
		Total manopera				201 813,15

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,0450	5,00	15,225
----	---------------	--------------------------	----	--------	------	--------

2.	1212121212121	apa	m3	3,4362	6,00	20,617
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	16,5317	3,00	49,595
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	23,7600	135,00	3 207,600
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	7,7655	235,00	1 824,893
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	12,9600	235,00	3 045,600
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,5970	235,00	2 020,295
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,6690	150,00	5 500,350
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,3739	150,00	3 506,085
10.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,4757	150,00	1 271,355
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,4000	150,00	810,000
12.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	14,1780	15,00	212,670
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	12,0640	20,00	241,280
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,1875	5,00	220,937
15.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,6000	5,00	3,000
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7,0240	3 000,00	21 072,000
17.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	3,5520	3 000,00	10 656,000
18.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0357	3 000,00	107,100
19.	2010102904145	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=4-6m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0084	3 000,00	25,200
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,4850	3 000,00	7 455,000
21.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0357	3 000,00	107,100
22.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,5520	3 000,00	10 656,000
23.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48- 96/96 L=3-3,50 m	m3	6,0228	3 000,00	18 068,400
24.	2010102907826	Rigle rasin lunga cls B gr=58-96mm l=3,00-6,00m	m3	0,0084	3 000,00	25,200
25.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12- 35/35 L=4-6m	m3	9,0342	3 000,00	27 102,600
26.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	4,6446	50,00	232,230
27.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	67,1200	825,00	55 374,000
28.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	18,5600	955,00	17 724,800
29.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	444,0000	3,00	1 332,000
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,1900	5,00	10,950
31.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	25,3980	25,00	634,950
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,5400	11,00	82,940
33.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	12,0000	11,00	132,000
34.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	14,9400	11,00	164,340
35.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	4,2874	18,00	77,173
36.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,5226	12,00	42,272
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,3484	7,00	16,438
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,3548	45,00	915,966
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,0825	45,00	1 893,712
40.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	210,4125	23,00	4 839,487

		LATEX				
41.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1793	35,00	6,276
42.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	28,6520	55,00	1 575,860
43.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	100,0980	5,00	500,490
44.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,2124	23,00	142,885
45.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	116,4282	19,00	2 212,136
46.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	15,0800	35,00	527,800
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,5038	35,00	402,633
48.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,9900	35,00	69,650
49.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 068,0599	2,05	2 189,523
50.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 586,5080	2,05	3 252,341
51.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	29,2824	25,00	732,060
52.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	35,3010	1,00	35,302
53.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare D=110	m	30,9000	35,00	1 081,500
54.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare D=50	m	61,8000	12,00	741,600
55.	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	95,8800	60,00	5 752,800
56.	252130260290410	Placi din material termoizolant cu energie redusa B=10	m2	291,7200	60,00	17 503,200
57.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	232,3101	40,00	9 292,404
58.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	70,8262	60,00	4 249,572
59.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	67,2000	1,00	67,200
60.	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	106,5015	65,00	6 922,598
61.	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D=110	buc	20,0000	35,00	700,000
62.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D=50	buc	60,0000	11,00	660,000
63.	2551447335247	Praf de frecat	kg	19,6313	25,00	490,782
64.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	311,6355	5,75	1 791,904
65.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	70,6020	55,00	3 883,110
66.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	20,6646	2,00	41,329
67.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 487,9460	1,25	4 359,932
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17 276,3605	1,25	21 595,451
69.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3 447,5336	1,25	4 309,417
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2940	3 000,00	882,000
71.	2652102100737	Var hidratat	kg	92,0700	3,00	276,210
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,8496	2,00	49,699
73.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 003,1270	1,75	3 505,472
74.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra COSOUTI	m2	52,6948	175,00	9 221,590

75.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,7285	0,00	0,000
76.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,9534	0,00	0,000
77.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2558	0,00	0,000
78.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,8082	0,00	0,000
79.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,5115	0,00	0,000
80.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	27,9680	0,00	0,000
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,9840	3,00	113,952
82.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	75,4000	3,00	226,200
83.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 585,3348	4,00	6 341,339
84.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	353,0100	22,00	7 766,220
85.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla PROFNASTIL	m2	811,9230	82,50	66 983,647
86.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	28,2408	55,00	1 553,244
87.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	95,7862	65,00	6 226,102
88.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	122,4425	10,00	1 224,425
89.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	435,6250	10,00	4 356,250
90.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	283,3050	1,75	495,784
91.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	4,4800	16,00	71,680
92.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,0300	16,00	32,480
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5345	16,00	24,552
94.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,5575	16,00	40,920
95.	27431235490261	Opritori de zapada	m	104,0000	55,00	5 720,000
96.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	203,0000	16,00	3 248,000
97.	2811236832352	Burghiu widia	buc	48,8250	8,00	390,600
98.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0126	18,00	0,227
99.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	452,4800	13,50	6 108,480
100.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	19,4370	13,50	262,400
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	123,4080	15,00	1 851,120
102.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0150	38,00	38,570
103.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	1 014,3000	0,50	507,150
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	691,6000	0,30	207,480
105.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	50,1900	2,00	100,380
106.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	50,1900	1,00	50,190
107.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	50,1900	1,00	50,190
108.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 699,8300	1,30	2 209,779
109.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	72,7718	15,00	1 091,577
110.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	65,8985	35,00	2 306,447
111.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,2860	75,00	1 521,450

112.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	20,1480	15,00	302,220
113.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	50,1900	13,00	652,470
114.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	22,8062	12,00	273,674
115.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	45,6125	25,00	1 140,313
116.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	22,8062	35,00	798,217
117.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	55,7555	22,00	1 226,621
118.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 354,1800	0,50	3 177,090
119.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	16 542,624 0	0,01	165,427
120.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	142,0020	17,00	2 414,034
121.	4011106202741	Energie electrica	kw	311,2930	2,00	622,586
122.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	51,5147	7,00	360,602
123.	4100126202818	Apa	m3	19,1009	7,00	133,706
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,0550	3,00	84,164
		Total materiale de construcții				442 194,04

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0896	300,00	26,880
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,1400	300,00	342,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	57,5006	50,00	2 875,030
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,3320	50,00	1 566,600
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,8269	50,00	391,345
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	9,3000	50,00	465,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	128,9217	50,00	6 446,085
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,8183	25,00	245,457
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2178	300,00	65,340
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,4320	350,00	151,200
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,8964	250,00	224,100
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,2600	50,00	363,000
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,9857	50,00	99,285
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	3,6140	50,00	180,700
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,6720	50,00	333,600
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,2797	50,00	213,985
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	6,6568	50,00	332,840
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,2000	50,00	110,000

19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6680	300,00	500,400
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,0250	350,00	1 058,750
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2092	300,00	62,760
		Total utilaje de construcții				16 054,38

Total	Lei	660 061,5 7
Asigurari sociale	22,5 %	45 407,96
Transportarea materialelor	10 %	44 219,40
Total		749 688,9 3
Cheltueli de regie	14,5 %	108 704,8 9
Total		858 393,8 2
Beneficiu de deviz	6 %	51 503,63
Total		909 897,4 5
TVA	20 %	181 979,4 9
Total		1 091 876, 94

Total deviz: **1 091 876,94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)